
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con nota prot n. 14929 del 20.05.2025 l’Amministrazione Comunale.- Assessorato Sport e 
Turismo inoltrava richiesta di contributo per la realizzazione della manifestazione “la Stratosferica” da 
tenersi nel Comune di Alba Adriatica dal 04 al 08 giugno 2025, ai sensi della L.R. Abruzzo n. 10 del 
22.05.2018, art 3 , co,.1 –Assegnazione contributi a soggetti diversi (Comuni della Regione Abruzzo), 
annualità 2025, per manifestazioni sportive di livello nazionale ed internazionale; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 155 del 20.05.2025 avente ad oggetto: “concessione 
patrocinio alla ASd Cuore Rosso” per la manifestazione automobilistica “la Stratosferica” omaggio ai 
50 anni della Stratos che si terrà in piazza del Popolo dal 4 all’8 giugno, dalle ore 09.00 alle ore 21.00 
con incontro tematico in Villa Flainai per il giorno 07.06.2025 dalle ore 08.30-13.30;”  
 
Rilevato che nel medesimo atto si precisava al punto 7 che “qualora la Regione Abruzzo elargisse in 
favore della manifestazione il contributo richiesto ai sensi della L.R. Abruzzo n. 10 del 22.05.2018, art 3 
, co,.1 , il Comune di Alba Adriatica provvederà a concedere l’importo ottenuto in favore della ASD 
Cuore Rosso la quale sarà tenuta a rendicontazione”; 
 
Richiamata la D.G.R. 666 del 14.010.2025 avente ad oggetto: “n. 10 del 22.05.2018, art 3 , co,.1 
–Assegnazione contributi a soggetti diversi (Comuni della Regione Abruzzo), annualità 2025, per 
manifestazioni sportive di livello nazionale ed internazionale” con cui venivano assegnati Euro 
50.000,00 per la manifestazione di cui sopra; 
 
Richiamata altresì la variazione di bilancio, approvata con D.G.C. n 298 del 18.11.2025; 
 
Richiamata la rendicontazione dell’evento prodotta con nota prot. 34460 del 18 novembre 2025; 
 
Verificata la disponibilità al capitolo 1794 del corrente bilancio di esercizio finanziario 2025; 
 
Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma di Euro 50.000,00 al capitolo 1794 del corrente bilancio 
di esercizio finanziario gestione competenza e di liquidare la predetta somma in favore della Asd Cuore 
Rosso con sede in Villa Rosa di Martinsicuro via Roma 447-64014-p.iva: 01617030679; 
 
Rilevato che è stato acquisito il CUP assegnato al Progetto: J98J25000430002; 
 
Visto il decreto sindacale prot. n. 813 del 9.01.2025 e prot. 1579 del 17.01.2025 con il quale si è 
provveduto alla nomina del Responsabile dell’Ufficio 3 Servizi al Cittadino “Pubblica Istruzione – 
Promozione Sociale – Cultura, Sport e Turismo, Servizi Bibliotecari, Associazionismo”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 art. 151, D.lgs. n. 267/2000 ed art. 10 
del D.lgs. n. 118/2011” resa esecutiva ai sensi di legge, di approvazione: 

 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027; 
 della nota integrativa; 
 degli allegati al bilancio di previsione 2025/2027; 

 
 



D E L I B E R A 
 

1. Di approvare le premesse, parte integrante e sostanziale della delibera de qua e quale 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90. 
 

2. Di dare atto che è stato acquisito il CUP assegnato al Progetto: J98J25000430002. 
 

3. Di impegnare la somma di Euro 50.000,00 al capitolo 1794 del corrente bilancio di esercizio 
finanziario gestione competenza 2025. 

 
4. Di liquidare la somma di cui al punto precedente in favore Asd Cuore Rosso con sede in Villa 

Rosa di Martinsicuro via Roma 447-64014- p.iva: 01617030679- IBAN: 
IT73A0306977101000000021804. 

 
5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 


